РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Новонукутское»

Дума муниципального образования «Новонукутское»

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ
15 ноября 2013 г.                                       № 17                                       п.  Новонукутский

О внесении изменений в решение
Думы муниципального образования
«Новонукутское» от 31.07.2013г. №36
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171- ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", законом Иркутской области от 17.06.2008г. №26-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», в целях определения границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и принятия дополнительных мер по защите здоровья населения, Дума муниципального образования «Новонукутское»

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок определения прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение №1).

С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу Порядок определения прилегающих территорий к местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с использованием или без использования этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей  пищевой продукции, с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, за исключением пищевой продукции в соответствии с перечнем, установленным Правительством Российской Федерации, утвержденным решением Думы муниципального образования «Новонукутское» от 31.07.2013г. №36.

2. Исключить из Перечня организаций и объектов, в отношении которых устанавливаются правила определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, следующие объекты:
	1
	АЗС-128
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Трактовая, дом 14

	2
	АЗС - Ресурс
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Ленина, дом 9

	3
	МКУК «Новонукутский краеведческий музей»
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Ленина, дом 23-1

	4
	МКУК «Межпоселенческий культурно-досуговый центр»
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Ленина, дом 27

3. Внести в оригинал решения Думы муниципального образования «Новонукутское» от 31.07.2013г. №36 «О порядке определения прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» соответствующие изменения о дате внесения в него изменений настоящим решением.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Новонукутский вестник» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Новонукутское».

Глава муниципального образования «Новонукутское»

О.Н. Кархова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Думы муниципального образования «Новонукутское»
№ 17 от 15 ноября 2013 года
Порядок

определения прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. К местам нахождения источников повышенной опасности относятся: детские, образовательные, медицинские организации и объекты спорта, оптовые и розничные рынки, вокзалы и иные места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности, определенными органами государственной власти Иркутской области, объекты военного назначения.

2.  Установить расстояние расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности (далее – организация и (или) объект) до границ прилегающих территорий для стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции – 30 метров.

3. Расстояние от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции определяется по кратчайшему маршруту движения пешехода с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных переходов.

При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью, расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу (при наличии), обозначенному в соответствии с Правилами дорожного движения.

4. Установить способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов в следующем порядке:

4.1. при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;

4.2. при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа посетителей в стационарный торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;

4.3. в случае, когда обособленная территория или здание (строение, сооружение) имеют более одного входа для посетителей, то расстояние измеряется от ближайшего входа для посетителей в организацию и (или) объект до ближайшего входа для посетителей в торговый объект, за исключением входов, которые не используются для входа посетителей (пожарные, запасные);
4.4. в случае если стационарный торговый объект представляет собой часть здания (строения), находится внутри торгового (или иного) центра  (торгового (или иного) комплекса), то при определении прилегающей территории дополнительно учитывается расстояние, проходящее внутри здания (строения) центра или комплекса до входа посетителей в стационарный торговый объект.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Думы муниципального образования «Новонукутское»
№ 36 от  31 июля 2013 года

(в редакции решения Думы
муниципального образования «Новонукутское»

от 16.10.2013г. №8)

Перечень

организаций и объектов, в отношении которых устанавливаются правила определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	Наименование организации (объекта)
	Адрес местонахождения

	1.
	МБДОУ Новонукутский детский сад №1 «Тополек»
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Гагарина, дом 2

	2.
	МБДОУ Новонукутский детский сад №6 «Солнышко»
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Гагарина, дом 4

	3.
	МБДОУ Новонукутский детский сад №6 (детский сад №5 «Баяр»)
	669401 Иркутская область Нукутский район д.Татхал-Онгой ул. Шолохова, дом 1

	4.
	МБДОУ Новонукутский детский сад №6 (детский сад №4 «Улыбка»)
	669401 Иркутская область Нукутский район с.Заречный ул. Советская, дом 26

	5.
	МБДУ  Новонукутский детский сад №6 (детский сад №2 «Ромашка»)
	669401  Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Комсомольская, дом 35

	6.
	МБДОУ  Новонукутский детский сад №6 (детский сад №1 «Тополек»)
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Советская, дом 8

	7.
	МБОУ Новонукутская средняя общеобразовательная школа
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Ербанова, дом 2

	8.
	МБОУ дополнительного образования детей Нукутский детско-юношеский центр
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Ленина, дом 32

	9.
	Детская поликлиника
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Чехова, дом 21

	10.
	Стационар районной больницы
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Майская, дом 8

	11.
	 ОГБУЗ «Нукутская ЦРБ»
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Майская, дом 25

	12.
	Стадион п.Новонукутский
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Кирова 25

	13
	ОГУС «Санаторий Нукутская мацеста»
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Ленина, дом 28

	14
	МБОУ дополнительного образования детей «Нукутская ДЮСШ»
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Ербанова, дом 2 «а»

	15
	МБОУ ДО «Нукутская конноспортивная школа»
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Гагарина, дом 29

	16.
	Новонукутская музыкальная школа
	669401 Иркутская область Нукутский район п.Новонукутский ул. Ленина, дом 24

[image: image1.jpg]ITPUJIOKEHMUE Ne 3

CxeMa rpaHuu npuneraowen TeppuTopum

HaumeHoBaHue 06bekTa: MyHuLvnansHoe BoaxeTHOe AOLKONbHOE
obpasoBaTernbHoe y4pexaeHune HoBoHyKyTCKUIA AeTCKUiA cag
MecTononoxeHue 3emeribHOro y4acTKa:

WpkyTckas obnactb, HykyTckuii paitoH, n. HoBoHyKyTCKuUiA, yn.larapuHa, oM 2
Macuwra

T 85.04:040102

[image: image2.jpg]Cxema rpaHuy npuneraiLen Teppuropmum

HaumeHoBaHue obbeKra: MyruumnansHoe OroQXeTHOE  OOLUKONbHOE
obpasoBaTenbHoe yupexaerne HosoHyKyTCKUA 4eTCckuin cap Ne6

(netckun cap Ne5 «basip»)

MecTononoxeHue 3eMenibHOro yuacTka:

WpkyTckas obnacTs, Hrerrawii paior, n Tamxan-Onron, yn.LLlonoxosa, aom 1
MacwTta6 1:5000

[image: image3.jpg]Cxema rpanuny npuneraouien TeppuTopun

HaumeHoBanuwe oGunexra:  MywuuyunansHoe — GlOOKETHOE  AOLUKOMbHOE
obpasoBaTtenbHoe yypexaeHvie HoBOHYKYTCKIN AETCKUIA cag, Ngﬁ

(aetckum cag Ne4 «Vnuibkar)

MecTononoxeHue 3ementHoro yuacTka:

UpkyTckan obnacts, Hrerrawnii naini o Raneunniii, yn.CoBeTckas, 26

MacwTta6 1:5000

[image: image4.jpg]Cxema rpaHuL npuneraiowmnx TeppuTopun

HanmeHoBanue o6bekra: MyHuumnansHoe GloaxeTHOe AOLWKONbHOE

obpasosatenbsHoe yupexaeHne Hosorykytekuii getckuii can Ne6 NN
MecTononoxeHue semensHoOro yyacrka:

WNpkyTckas obnacTb, HykyTckuii paiioH, n. HosoHykyTCkMI, yn.[arapuHa, aom 4
MacwTa6 1:2000

[image: image5.jpg]- -
Y .
= L
e )
s
e :
A .L
© 3
2‘ : | \:: :
o g
T @
>
E-]

R Efcw”b CANL A’z'é
e it AET ,

taiu cAL ,.'haﬂgwmz

HoponKyT kY,

q:ﬁo%fmﬁ’ A f

\

Схема границ прилегающей территории

Наименование объекта: МБДОУ Новонукутский детский сад №6 (детский сад №1 «Тополек»
Месторасположение: Иркутская область Нукутский район п. Новонукутский ул. Советская д. 8

[image: image6.jpg]e

.\:

2

- Nad
2 b ek
£
=
2
s [~
=3 L)
3
* T\
g A A \
= B \e2 3 7 \
2 =2 i [ = =
= -3 o = il
=8 s, B
E
Z

Ho yrc

Agzcl(ml eAd
AETC /V‘z Sempm kA"

m ﬁfﬂwﬂylé yTeKkH

YA, komom)mm <+ S{f

s

Схема границ прилегающей территории

Наименование объекта: МБДУ Новонукутский детский сад №6 (детский сад №2 «Ромашка»

Месторасположение: Иркутская область Нукутский район п. Новонукутский ул.Комсомольская дом 35

[image: image7.jpg]Cxema rpaHuuy npunerawoulen TeppuTopumn

HaumeHoBaHue obbekTa: MyHuuymnnansHoe 6oaxeTHoe oblieobpasosBaTenbHOE
ydpexaeHne HoBoHyKyTCKaa cpeagHas obujeobpasoBaTenbHas WKona
q MectononoxeHue 3eMenbLHOro yyacrka:

: WNpkyTckaa obnacte, HykyTckuit panoH, n.HoBoHyKyTcku, yn.EpbaHosa 2
MacwTtab 1:5000

/ A2
7%5 yzq&fﬁfﬁ”ﬁzzﬁﬂ _
%eoﬂmm S N

[image: image8.jpg]Cxema rpaHul npuneraroLen TeppuTopum

? HaumeHoBaHue ob6bekra: MyHuuunanbHoe 6OrogxeTHoe obpasoBaTenbHoe
yyYpexaeHne aononHuTensHoro obpasoBaHus geten  HykyTCkuid  AeTCKo-
FOHOLLECKNIA LUEHTP W
MecTononoxeHue 3eMenbHOro y4yacTKa: G
| NpkyTckas obnacTe, HykyTcku panoH, n.HoBoHyKkyTCku#, yn.JleHnHa, 32
i MacwTab 1:5000

i
|
|
| <
| !
I ; ; 3 ; ‘Hﬂ“a B oy i
i s g wrm/\HHTEAb QF Vs . A
% k X jAE 3{064””’19 ACT e : ; i
g2 e ARy e e
———— L R S &77’0/@9#3 : 4
“ i
| |
: :
':
I

[image: image9.jpg]Cxema rpaHuL, npunerarmoumx TeppuTopu#

HaumeHoBaHue obbekTa: [leTckas NoNuKInHUKa

MecTononoxeHue 3eMesibHOro y4acrka.

WpkyTckaa obnactb, HyKyTCKWIA panoH, n. HoBoHyKyTCKUiA, yn. Hexosa, 21
MacwTa6b 1:10 000

‘{ P » \J . ) 3
| ¢ . v ssosos0nozg * Y :
‘ e g B |} ' ) ' ' “v
| ' » ' ' i
¢ . s ¢ 5 i
] ' s ‘ i
' . LU B P :
\ L * 5 ¢
| ¢ LY v " -
LY Y o . [N
\ . s ) : » e }
i s ° 8 ‘v )
e v » 8 / Yere i NOAHKAUAN
» ¥ ' » o AR\ e R ITCRIH
» ' ! \ \uSYeropn 4.21
“ A D % ¢4 °® . 85 04:040201
PER A S A, |
'
| 2 ) 1
‘ s ** 504040108 ' # . |
| ] \
| * * * ' ' o \ ‘\ ;i
T | ; |
| ‘ ¢ LI - |
' i |
g
' ' |
l g : . ‘ \ |
\ Y s v 3

[image: image10.jpg]Cxema rpaHul, npuneraroLmx TeppuTopun

HaumeHoBaHue o6bekTa: CTaunoHap panoHHoW GonbHULbI
MecTononoXeHue 3eMenbHOro y4yacTka:

WpkyTckaa obnacTb, HyKyTCKMA panoH, n. HosoHykyTckui, yn. Manckas, 8
MacwTad 1:5 000

L . Y " ”
| : oe i 3 = - . $ v 8 % » i
x 'R Y x 0 * '
. | ‘ | . . ™ ]
L ) . - v
. ’ e . LYY L
A y - o e ’ Y v v °
)
w
’ \ s ) ki ‘
. . ‘ . |
R, | - ; ' d
‘! ‘ ’ ’ & r,m/»/pﬁ/}f" P/}M%/{W 50/IpHM/ /
- r1: HoBOHYK Y TeR 1oy

un Mapex g, & g |
\

o) (o]
s - ks ) ) ‘
s g |
- ' “
'y  }
‘ "
| ¢ ©504040103 }‘;E
L | i
! . )
| . ¥
|
| ' % .
e \ A Y
3" . .
.
L% % k- .

[image: image11.jpg]Cxema pacnonoXeHua 3eMenbHOro y4yacTtka

HaumeHoBaHue o6bekTa: CtagnoH N.HOBOHYKYTCKUN
MecTononoxeHue 3eMenbLHOro yyacTtka: Vipkytckasi obnactb, HyKyTCKun panoH,
n.HOBOHYKyTCKWA,

Macirad 1: 5000

YeaoBHbie 0003HAMCHHS:
[paniia 0GpasyeMOro 3eMetbHOTo VUACTKE

-- T'paHHLA KaIACTPOBOIO KBApPTAL
[ PAHMLLL! JeMeIbHBIX YHUCTROB

AD104 -- Homep Ka1acTpoBOro KBaptdid

3V 1 — OBosHauelie 0Opa3veMOro 3eMenbHOTO yHac ThY

.58

5

RFRE

e
SRR

i

Sl

s i SIS S0

ERPRL re

e

r iy

b

VTS s

o S

v ey —y o TR AN

e

L, s

o B e =

o

o PG

[image: image12.jpg]

Схема границ прилегающей территории

Наименование объекта: ОГБУЗ «Нукутская ЦРБ»

Месторасположение: Иркутская область Нукутский район п. Новонукутский ул. Майская, 25

[image: image13.jpg]

Схема границ прилегающей территории

Наименование объекта: Новонукутская музыкальная школа

Месторасположение: Иркутская область Нукутский район п. Новонукутский ул. Ленина, 24

[image: image14.jpg]“Hepor yrgTek!
';m. feHHHA 5'

/

25

i
51—

Схема границ прилегающей территории

Наименование объекта: ОГУС «Санаторий Нукутская мацеста»

Месторасположение: Иркутская область Нукутский район п. Новонукутский ул. Ленина, 28

[image: image15.jpg]>

MA

NS

p =

33

D

SN
¥ o
QS
ST
U I
~J 0.0&4»
LT
QI3
=3I3T
SIRS

Vk/(’.‘rh’
n. Hep
Yn/

Схема границ прилегающей территории

Наименование объекта: МБОУ ДО «Нукутская конноспортивная школа»

Месторасположение: Иркутская область Нукутский район п. Новонукутский ул. Гагарина, 29

[image: image16.jpg]

Схема границ прилегающей территории

Наименование объекта: МБОУ дополнительного образования детей «Нукутская ДЮСШ»

Месторасположение: Иркутская область Нукутский район п. Новонукутский ул. Ербанова д. 2 «А»